

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA VASCA IRRIGUA  
SITUATA NELL'AREA CONSORTILE DI MONTE IESU IN AGRO DEL  
COMUNE DI SESTU

**COMMITTENTE:** CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA MERIDIONALE

Cagliari, 26/04/2018

**IL TECNICO**  
Geom. Sandro Meloni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>								
	<b>LAVORI A CORPO</b>								
1 / 1 D.0012.0015. 0001	Rimozione di opere in ferro lavorato quali cancelli, ringhiere, grate, rete metallica di recinzione etc., eseguita a mano e con la massima accuratezza compreso telaio, controtelaio ... onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa Vasca irrigua: Rimozione delle due ringhiere in ferro lavorato delle due strutture pensili esistenti sui muri a nord e a sud della vasca:a stima Rimozione di paletti in ferro a T mm 30x30x5 e H= 1,50+0,30 lungo il perimetro della vasca Rimozione di rete romboidale in ferro dim.maglia mm 50x50 H= 1,50 del peso Kg/m 0,65 lungoil perimetro della vasca Rimozione di struttura di cancello a due ante ubicato sulla rampa di accesso al fondo vasca dim. L=4,00xH=2,00: peso a stima					100,000 2,100 0,650 100,000	100,00 434,70 154,38 100,00		
	SOMMANO kg	115,00	1,80 237,50				789,08	1,52	1'199,40
2 / 2 D.0012.0006. 0003	Taglio a sezione obbligata o apertura in breccia di struttura in c.a., da eseguire con idonei mezzi secondo le sagome prestabilite, compresi le segnalazioni diurne e notturne, gli ... SCALPELLO A MANO O DI PICCOLI ATTREZZI ELET- TROMECCANICI (carotatrice, troncatrice, trapano o simili) NON A PERCUSSIONE Vasca irrigua: Demolizione struttura pensile in cls esistente sul lato nord della vasca Demolizione struttura pensile in cls esistente sul lato a sud della vasca Carotaggio del D=15 cm per infissione piantane pannelli di recinzione tipo "Orsogril" Taglio dim. cm 20x20 sulla sommità del muro della vasca per infissione pilastri del cancello di accesso al fondo vasca		4,00 8,00 120,00 2,00	2,000 2,000 0,018 0,200	0,200 0,200 0,250 0,400	1,60 3,20 0,54 0,03			
	SOMMANO m3					5,37	554,32		2'976,70
3 / 3 D.0012.0024. 0003	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti fasi di lavorazioni: 1^fase:asportazione completa del calcestruzzo ammalorato mediante scalpellatura a mano o meccanica o con altri ... del supporto stagionato, mediante applicazione di resina monocomponente elastomerica a marchio CE secondo UNI EN 1504-2 Vasca irrigua: Opera di sfioro:parete B lato esterno Opera di sfioro:parete B lato interno Opera di sfioro:parete B lato interno Opera di sfioro:parete C lato esterno Opera di sfioro:parete C lato interno Opera di sfioro:parete D lato esterno Opera di sfioro:parete D lato interno Opera di sfioro:parete D lato interno		1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,34 1,41 1,53 1,40 0,75 3,34 1,41 1,53	1,850 2,500 2,000 1,850 2,500 1,850 2,500 2,000	6,18 3,53 3,06 2,59 1,88 6,18 3,53 3,06			
	SOMMANO m2					30,01	93,01		2'791,23
4 / 4 D.0004.0001. 0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFON- DAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLA ... ure metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Vasca irrigua: Parete F fuori terra: ripristino del muro nella zona di incastro della struttura pensile col muro della vasca sul lato nord Parete M fuori terra: ripristino del muro nella zona di incastro della struttura pensile col muro della vasca		4,00 8,00	1,000 1,000	0,200 0,200	0,80 1,60			
	SOMMANO m3					2,40	143,37		344,09
5 / 5	Recinzione in grigliato elettrofuso tipo "Orsogril" modello "Sterope2"								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								7'311,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							7'311,42
D.0014.0003.0001	<p>modello "Sterope2" da circa 10 Kg/mq zincata a caldo a norma UNI En ISO 1461:1999 costituita da pannelli modulari in ferro zincato a caldo con zingatura antiruggine per suggellare le piantane infisse e quanto altro necessario per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.</p> <p>Vasca irrigua:                      Recinzione pareti: 42.22+3.35+1.08+3.40+2.65+52.62+6.93+0.85+25.40+15.91+25.81+68.41=m 248.63</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		248,63		1,458	362,50		
						362,50	30,69	11'125,13
6 / 6 D.0014.0003.0002b	<p>Cancello delle dimensioni di m 4,00 in lunghezza e m 2,10 in altezza, a due ante da realizzarsi con scatolari in ferro e successivamente zincato a caldo secondo le norme UNI EN ISO ... ione del 1° luglio 2013, compresa la fornitura della Dichiarazione di prestazione e le istruzioni di uso e manutenzione.</p> <p>Vasca irrigua:                      Cancello in corrispondenza della rampa di accesso al fondo vasca</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
						1,00	861,08	861,08
7 / 7 D.0012.0024.0003b	<p>Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti fasi di lavorazioni: 1^ fase- asportazione del calcestruzzo ammalorato mediante scalpellatura a mano o meccanica o con altri mezzi id ... del supporto stagionato, mediante applicazione di resina monocomponente elastomerica a marchio CE secondo UNI EN 1504-2.</p> <p>Vasca irrigua:                      Parete A fuori terra *(H/peso=(1,40+2,00)/2)                      Parete E fuori terra *(H/peso=(2,30+2,70)/2)                      Parete F fuori terra *(H/peso=(2,70+0,50)/2)                      Parete G fuori terra                      Parete H fuori terra *(H/peso=(0,50+1,00)/2)                      Parete I fuori terra                      Parete L fuori terra                      Parete M fuori terra *(H/peso=(1,00+1,40)/2)                      Sommità muro vasa *(lung.=68,41+25,81+15,91+25,40+6,93+62,63+2,65+3,40+1,08+3,35+42,22)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p> <p style="text-align: center;"><b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b></p> <p style="text-align: center;"><b>TOTALE euro</b></p>		257,78	1,050	0,600	162,40		
						472,98	41,02	19'401,64
								38'699,27
								38'699,27
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
001	<b>overflow</b>  <u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>  <b>Totale SUPER CATEGORIE euro</b>	38'699,27	100,000
		38'699,27	100,000
	A R I P O R T A R E		

www.Albopretorionline.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	<b>R I P O R T O</b>		
1	<p><b>&lt;nessuno&gt;</b> 001 overflow</p> <p style="text-align: right;"><b>euro</b></p> <p style="text-align: right;"><b>T O T A L E euro</b></p> <p>Cagliari, 26/04/2018</p> <p style="text-align: center;"><b>Il Tecnico</b> Geom. Sandro Meloni</p>	38'699,27	100,000
		38'699,27	100,000
	<b>A R I P O R T A R E</b>		

www.Albopretorionline.it